
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€762,94 2023 CE 504020298 Canoni di noleggio Area Sanitaria Ing. Debora Angeletti NO

€762,94 2024 CE 504020298 Canoni di noleggio Area Sanitaria Ing. Debora Angeletti NO

€762,94 2025 CE 504020298 Canoni di noleggio Area Sanitaria Ing. Debora Angeletti NO

€762,94 2026 CE 504020298 Canoni di noleggio Area Sanitaria Ing. Debora Angeletti NO

€762,94 2027 CE 504020298 Canoni di noleggio Area Sanitaria Ing. Debora Angeletti NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: SILVIA FELICETTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE
DI COMUNICAZIONE

OGGETTO: Adesione alla Convenzione "Apparecchiature multifunzione in noleggio 1 - Lotto 5" CIG:8457674560,
per la fornitura in noleggio di n. 1 apparecchiatura multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e
stampa per i servizi connessi alle esigenze del Dipartimento di Salute Mentale e per una durata di 60 mesi pari ad
un importo complessivo di € 3.126,80 iva esclusa (Iva Inclusa € 3.814,70) - Cig 9513784EE8.

Centro di Costo: BD07

Ing. Debora Angeletti

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati



                                                              

  

 
IL DIRETTORE U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 
 

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 
DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/122019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, nell’ambito 
dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati 
individuati, tra l’altro, la tipologia relativa alle Determinazioni Dirigenziali per l’acquisto di beni e 
servizi nel limite massimo dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 
 
la Legge 108/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021,n.  
77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;  

 
CONSIDERATE    le Linee Guida n.4 dell’ANAC, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

 
PREMESSO   che la Consip S.P.A., centrale di acquisti della Pubblica Amministrazione nonché soggetto 

aggregatore ai sensi dell’art. 9 del d. l. 66/2014 è pervenuta, attraverso l’espletamento di una 
procedura aperta, alla definizione di una Convenzione per la fornitura in noleggio di 
apparecchiature multifunzione di fascia alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi 
per le Pubbliche Amministrazioni, suddivisa in cinque Lotti, attiva dalla data 24/06/2021; 

 
che l’iniziativa d’acquisto risulta attiva sulla piattaforma www.acquistinretepa.it., denominata 
“Apparecchiature multifunzione in noleggio 1”;  
 

DATO ATTO          che è pervenuta a questa struttura una richiesta (presente in atti) di fornitura in noleggio di n. 1 
apparecchiatura multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa per i servizi 
connessi alle esigenze del Dipartimento di Salute Mentale (di seguito DSM) le cui caratteristiche 
tecniche corrispondono con quanto reso disponibile dalla convenzione CONSIP attiva; 

 
  che per rendere operativo l’approvvigionamento, tramite la citata centrale degli acquisti, è 

necessario adottare un provvedimento di adesione, riepilogativo degli ordini principali di 
fornitura emessi secondo le regole degli acquisti in rete presenti sulla piattaforma Consip 
www.acquistinretepa.it; 

 
DATO ATTO ALTRESI’ che il contratto si conclude a tutti gli effetti attraverso l’accettazione da parte del Fornitore 

dell’ordinativo della fornitura, secondo modalità e termini indicati nelle Condizioni Generali e nei 
rispettivi allegati delle Convenzioni in trattazione;  

 



 

 che le clausole contrattuali sono quelle previste dalle Convenzione - Condizioni Generali e altra 
documentazione allegata alla stessa consultabile nella sezione dedita alla Convenzione 
“Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” sul sito www.acquistinretepa.it; 

 
 
CONSIDERATO   che si rende, quindi, necessario impegnare, con il presente provvedimento, i costi complessivi per 

un importo pari ad € 3.126,80 iva esclusa (Iva Inclusa € 3.814,70), così suddiviso: 
  

Costo previsto: € 762,94 IVA inclusa -  Esercizio 2023 - sul C.E. n. 504020298 – “Canoni di noleggio 
Area Sanitaria”  

Costo previsto: € 762,94 IVA inclusa -  Esercizio 2024 - sul C.E. n. 504020298 – “Canoni di noleggio 
Area Sanitaria”  

Costo previsto: € 762,94 IVA inclusa -  Esercizio 2025 - sul C.E. n. 504020298 – “Canoni di noleggio 
Area Sanitaria”  

Costo previsto: € 762,94 IVA inclusa -  Esercizio 2026 - sul C.E. n. 504020298 – “Canoni di noleggio 
Area Sanitaria”  

Costo previsto: € 762,94 IVA inclusa -  Esercizio 2027 - sul C.E. n. 504020298 – “Canoni di noleggio 
Area Sanitaria” 

 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di aderire alla Convenzione Consip denominata “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1 - Lotto 5” CIG: 
8457674560, per la fornitura in noleggio di n. 1 apparecchiatura multifunzione di fascia media ed alta per 
scansione, copia e stampa per i servizi connessi alle esigenze del DSM e per una durata di 60 mesi pari ad un 
importo complessivo di € 3.126,80 iva esclusa (Iva Inclusa € 3.814,70); 
 
di imputare l’importo complessivo di € 3.814,70 IVA inclusa sul C.E. n. 504020298 – “Canoni di noleggio Area 
Sanitaria” così suddiviso: 

 
Costo previsto: € 762,94 IVA inclusa – Esercizio 2023  
Costo previsto: € 762,94 IVA inclusa – Esercizio 2024    
Costo previsto: € 762,94 IVA inclusa – Esercizio 2025  
Costo previsto: € 762,94 IVA inclusa – Esercizio 2026 
Costo previsto: € 762,94 IVA inclusa – Esercizio 2027  

 
di prendere atto che l’ordinativo, che costituisce l’atto di adesione alla convenzione, dovrà essere trasmesso 
all’operatore aggiudicatario nelle modalità definite dalla Convenzione Consip; 
 
di indicare per la Direzione dell’esecuzione del contratto (DEC) del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 101 del 
D.lgs. n.50/2016, la Dr.ssa Michela Mazzotta della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 
  



 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
  
 
 Il Direttore Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
 e di Comunicazione  
 Ing. Debora Angeletti Ing. Paola Brazzoduro  

FIRMATO DIGITALMENTE      FIRMATO DIGITALMENTE 


	DETRGNUM: 2714
	DETRGDAT: 21/12/2022
	DETRSNUM: 408
	DETRSDAT: 19/12/2022
		2022-12-19T15:32:46+0100
	Massimiliano Ambrosini


		2022-12-14T14:22:52+0100
	Debora Angeletti


		2022-12-14T14:15:33+0100
	Debora Angeletti


		2022-12-19T09:34:20+0100
	Debora Angeletti




